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Warszawa, dnia 29 lipca 2019 r. 

Dzialajqc na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 0 petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870, zpozn. zm.), w zwiqzkuz wystqpieniem z dnia 29 kwietnia2019 r. (wplywdo Kancelarii 
Ministerstwa Finansow w dniu 6 maja 2019 r.), w zakresie przedstawionego postulatu 
wprowadzenia zmian w rocznym zeznaniu podatkowym PIT-37 skladanym w formie 
elektronicznej, umozliwiajqcych zastosowanie stawki podatkowej wynikajqcej z wlasciwej 
umowy 0 unikaniu podwojnego opodatkowania, przedstawiam nast((pujqce wyjasnienia. 

W przedmiotowym wystqpieniu informujq Panstwo, ze Sq kanadyjskimi rezydentami 
podatkowymi, ktorzy otrzymujq dochod z tytulu polskiej emerytury. Od swiadczenia 
emerytalnego z Zakladu Ubezpieczen Spolecznych, co miesiqc platnik pobiera zaliczki na podatek 
dochodowy w maksymalnej wysokosci okreslonej postanowieniami konwencji mi((dzy 
Rzeczqpospolitq Polskq a Kanadq w sprawie unikania podwojnego opodatkowania i zapobiegania 
uchylaniu si(( od opodatkowania w zakresie podatkow od dochodu wraz z Protokolem, podpisanej 
w Ottawie dnia 14 maja 2012 r. (Dz. U. z 2013 r., poz. 1371) dalej jako: "konwencja", tj. 
w wysokosci 15%. Po zakonczeniu roku podatkowego platnik przesyla Panstwu na formularzu 
PIT-IIA - Informacj(( 0 dochodach uzyskanych od organu rentowego za dany rok podatkowy. Na 
podstawie otrzymanego PIT-I1A zobowiqzani Sq Panstwo skladac roczne zeznania podatkowe. 
Przy czym korzystajqc z formularza elektronicznego rocznego zeznania podatkowego PIT-37, 
Panstwa doch6d rozliczany jest 18% stawkq podatku, a nie stawkq wynikajqcq z konwencji 
w wysokosci 15%. 

W swietle uzyskanych przez Panstwa informacji z Krajowej Informacji Skarbowej, nie ma 
technicznych mozliwosci rozliczania dochodu przy pomocy stawki innej niz w wysokosci 18%, 
a obowiqzujqca Panstwa 15% stawka podatku upowaznia jedynie do wyst((powania 0 zwrot 
nadplaty w podatku. 

W zwiqzku z pOwyZszym, przedstawili Panstwo postulat wprowadzenia zmian w rocznym 
zeznaniu podatkowym PIT -37 skladanym w formie elektronicznej, umozliwiajqcych zastosowanie 
stawki podatkowej wynikajqcej z umowy 0 unikaniu podwojnego opodatkowania. 

W pierwszej kolejnosci, odnoszqc si(( do wyjasnienia zasad opodatkowania dochodow 
nierezydentow osiqganych na terytorium Polski pragn(( wskazac, ze zakres obowiqzku 
podatkowego osoby fizycznej w Polsce regulujq przepisy ustawy z dnia 26lipca 1991 r. 0 podatku 
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dochodowym od osob fizycznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1509, z pozn. zm.), dalej jako "ustawa" 
oraz wlasciwych postanowien umow 0 unikaniu podwojnego opodatkowania, ktorych stron,! jest 
Polska. 

Zgodnie z art. 3 ust. 2a ustawy, osoby fizyczne, jezeli nie maj,! na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej miejsca zamieszkania, podlegaj,! obowi,!zkowi podatkowemu tylko od dochodow 
(przychodow) osi,!ganych na terytorium Polski (ograniczony obowi,!zek podatkowy). 

POwyZszy przepis stosuje siy z uwzglydnieniem umow w sprawie unikania podwojnego 
opodatkowania, ktorych stron,!jest Polska (art. 4a ustawy). 

Kwestiy opodatkowania polskich emerytur wyplacanych kanadyjskiemu rezydentowi 
podatkowemu reguluje przywolana wyzej konwencja miydzy Rzecz,!pospolit'! Polsk,! a Kanad,! 
w sprawie unikania podwojnego opodatkowania i zapobiegania uchylaniu siy od opodatkowania 
w zakresie podatkow od dochodu wraz z Protokolem. 

Zgodnie z art. 17 konwencji, emerytury i renty kapitalowe, ktore powstaj,! w Umawiaj'!cym 
siy Panstwie i S,! wyplacane osobie maj,!cej miejsce zamieszkania w drugim Umawiaj,!cym 
siy Panstwie, mog,! bye opodatkowane w tym drugim Panstwie. 

Stosownie do ust. 2 cytowanego artykulu emerytury, ktore powstaj,! w Umawiaj,!cym siy Panstwie 
i S,! wyplacane osobie maj,!cej miejsce zamieszkania w drugim Umawiaj,!cym siy Panstwie, mog,! 
bye rowniez opodatkowane w Panstwie, w ktorym powstaj,! i zgodnie z prawem tego Panstwa. 
JednakZe, w przypadku emerytur wyplacanych okresowo, podatek w ten sposob ustalony nie moze 
przekroczye nizszej z kwot, wynosz,!cych: 

a) 15 procent kwoty brutto platnosci; oraz 

b) kwoty podatku, do ktorej zaplacenia bylby zobowi,!zany odbiorca platnosci, ktora bylaby 
nalezna od l,!cznej wysokosci okresowych platnosci emerytalnych otrzymanych przez osoby 
fizyczn,! w ci,!gu roku, gdyby taka osoba fizyczna miala miejsce zamieszkania w Umawiaj,!cym 
siy Panstwie, w ktorym powstaje platnose. 

Zatem, zgodnie z powyzszymi przepisami, emerytura z Polski wyplacona osobie maj,!cej miejsce 
zamieszkania w Kanadzie podlega opodatkowaniu zarowno w Polsce jak i w Kanadzie. Przy czym 
rozliczaj,!c powyzszy dochod w Kanadzie, w celu zapobiezenia podwojnemu opodatkowaniu, 
nalezy zastosowae metody unikania podwojnego opodatkowania okreslon,! wart. 21 ust. 2 
konwencji. 

Przechodz,!c do kwestii rozliczania w Polsce dochodu z emerytury, wskazae nalezy, ze zgodnie z 
ogoln,! zasad,! osoby, ktorych emerytura jest jedynym zrodlem dochodu w Polsce, nie musz'! 
skladae rocznego zeznania podatkowego. Dochod z emerytury rozliczany jest bowiem przez 
platnika na formularzu PIT-40A (Roczne obliczenie podatku przez organ rentowy). Powyzsze 
zasady obowi,!zuj,! rowniez w odniesieniu do emerytur uzyskiwanych przez nierezydentow. 

Przedstawiony przypadek dotyczy zatem sytuacji szczegolnej. 

Wyjasnie takZe nalezy, ze podatnicy maj,! mozliwose wyboru dowolnej formy zlozenia swojego 
zeznania podatkowego. Mozna zlozye je w formie papierowej lub elektronicznej, b,!dz tez 
skorzystae z zeznania przygotowanego przez organ podatkowy (nowa usluga Twoj e-PIT). 

Zeznanie w formie papierowej podatnik moze zlozye bezposrednio w urzydzie skarbowym lub za 
posrednictwem centrum obslugi, 0 ktorym mowa wart. 29 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. 
o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. z 2019 r. poz. 768) alba przeslae listownie do 
wlasciwego organu podatkowego. 
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Zlozenie zeznania w formie papierowej umozliwia uwzglt(dnienie tej szczeg6lnej sytuacji, w 
kt6rej podatek pobiera sit( w wysokosci okreslonej w umowie 0 unikaniu podw6jnego 
opodatkowania, tj. w wysokosci innej niz wskazana wart. 27 ust. 1 ustawy. 

Niemniej jednak, d~~c do jak ulatwienia sposobu rozliczania sit( przez podatnik6w, mozliwosc 
wprowadzenia zmian w rocznym zeznaniu podatkowym PIT-37 skladanym w formie 
elektronicznej, umozliwiaj~cych zastosowanie stawki podatkowej wynikaj~cej z wlasciwej 
umowy 0 unikaniu podw6jnego opodatkowania, zostanie poddana szczeg610wej analizie w 
zakresie modyfikacji elektronicznej formy zeznania podatkowego, tak aby ulatwic rozliczanie sit( 
z podatku dochodowego r6wniez tej szczeg61nej grupie podatnik6w uzyskuj~cych dochody, w 
stosunku do kt6rych podatek pobiera sit( w wysokosci innej niz wskazana wart. 27 ust. 1 ustawy. 

Z upowaZnienia 
Ministra Finans6w 
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